1

PＲＥＳＳ RELEASE

2023年５月 12日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

                       代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                         （コード番号：3865 東証プライム）

                       問合せ先 広報室長      外川 義治

                       電  話 03-3245-4500

                 役員人事のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１. 役員の異動

【2023年６月 29日付】

（１）代表者の異動    異動はございません。

（２）役員の異動

氏 名 新         現

若本 茂 専務取締役 生産技術本部長

兼 安全環境品質本部 副本部長

兼 プロフィットマネジメント室

取締役 生産技術本部長

兼 安全環境品質本部 副本部長

兼 プロフィットマネジメント室

立花滋春 専務取締役

洋紙・白板紙営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

常務取締役

洋紙・白板紙営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

（３）退任取締役

氏 名 新 現

山本光重 退任（非常勤参与へ就任） 常務取締役 機能材営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

近藤保之 退任（非常勤参与へ就任） 取締役 ＣＦＯ

兼 プロフィットマネジメント室長

大塚裕之

退任（非常勤参与へ就任） 取締役 新潟工場長

2

（４）新任取締役候補者

氏 名 新 現

柳澤 誠 取締役 ＣＦＯ、ＣＲＯ、

総務・法務Ｒ・広報担当

兼 プロフィットマネジメント室長

執行役員 ＣＯ－ＣＦＯ、ＣＲＯ、

総務・法務Ｒ・広報担当

兼 プロフィットマネジメント室

石塚 豊 取締役 新潟工場長 ㈱北越ペーパーテック新潟

代表取締役社長

㈱テクノ北越代表取締役社長

飯田智之 取締役 資源・原料本部長

兼 チップ・パルプ部長

兼 プロフィットマネジメント室

執行役員 資源・原料本部長

兼 チップ・パルプ部長

兼 プロフィットマネジメント室

２.執行役員の異動

【2023年６月 29日付】

（１）執行役員の異動

  氏 名 新 現

後藤考司 執行役員 機能材営業本部長

兼 段ボール営業部長

兼 プロフィットマネジメント室

執行役員 機能材営業本部

段ボール営業部長

安藤邦宏 執行役員 関東工場長

兼 市川工務部長

執行役員 関東工場長

（２）退任執行役員（2023年６月 28日付）

氏 名 新 現

栗林雅之 退任

執行役員 紀州工場長

（３）新任執行役員

  氏 名 新 現

高済和弘 執行役員 紀州工場長 生産技術本部 生産技術部長

兼 洋紙生産担当部長

３．関連人事

【2023年６月 29日付】

  氏 名 新 現

河原秀年 生産技術本部 生産技術部長

兼 洋紙生産担当部長

紀州工場 工務部長

佐藤 明 関東工場 工場長代理

兼 勝田工務部長

関東工場 市川工務部長

長嶋達也 紀州工場 工務部長代行

兼 施設課長

紀州工場 工務部 施設課長

3

４．株主総会（2023年 6月 29日）後の役員体制

（１）業務執行体制

取締役 役職及び担当

岸本晢夫 代表取締役社長ＣＥＯ

若本 茂 専務取締役 生産技術本部長 兼 安全環境品質本部副本部長

兼 プロフィットマネジメント室

立花滋春 専務取締役 洋紙・白板紙営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

柳澤 誠 取締役 ＣＦＯ、ＣＲＯ、総務・法務Ｒ・広報担当

兼 プロフィットマネジメント室長

石塚 豊 取締役 新潟工場長

飯田智之 取締役 資源・原料本部長 兼 チップ・パルプ部長

兼 プロフィットマネジメント室

岩田満泰 取締役（社外取締役）

中瀬一夫 取締役（社外取締役）

倉本博光 取締役（社外取締役）

二瓶ひろ子 取締役（社外取締役）

執行役員 役職及び担当

後藤考司 執行役員 機能材営業本部長 兼 段ボール営業部長

兼 プロフィットマネジメント室

鹿島久仁彦 執行役員 事業投資本部長

三宅 哲 執行役員 Alberta-Pacific Forest Industries Inc，President、

CEO＆CAO

阿部 寿 執行役員 洋紙・白板紙営業本部 白板紙営業部長 兼 白板紙事業管

理担当部長 兼 生産技術本部 ゼロ CO2推進室 室付部長

安藤邦宏 執行役員 関東工場長 兼 市川工務部長

杉本麻王 執行役員 安全環境品質本部長

兼 グループ統制管理室（同室長）、情報システム部担当

水口 秀 執行役員 機能材営業本部 機能材営業部長

兼 事業管理担当部長

岡本 敏 執行役員 江門星輝造紙有限公司 董事長

西方勝英 執行役員 長岡工場長 兼 事務部長

笠原 隆 執行役員 人事部（同部長）、秘書室（同室長）担当

兼 ＣＥＯオフィス室長 兼 プロフィットマネジメント室

高済和弘 執行役員 紀州工場長

（２）監査体制

監査役 氏  名

常勤監査役 上野  学

監査役（社外監査役） 糸魚川 順

監査役（社外監査役） 渡邊 啓司

以上